
1 
 

 

Č E S T N É   P R O H L Á Š E N Í  

ŽADATELE O PODPORU V REŽIMU DE MINIMIS - K  ŽÁDOSTI O ODSTRANĚNÍ TVRDOSTI 

Žadatelem, který je povinen vyplnit čestné prohlášení, je osoba samostatně výdělečně činná nebo 
zaměstnavatel, resp. podnik dle evropského práva. (Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik 
považovat jakýkoliv subjekt, který vykonává hospodářskou činnost, tedy nabízí na trhu zboží nebo 
služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu.) 

 

Obchodní jméno/Jméno a příjmení žadatele: 

…………………………………………………………….................................................................................................... 

Sídlo/Adresa žadatele:………………………………………………………………………………………………………………………… 

IČO/RČ:………………………………………………………………………………………………................................................... 

V souvislosti s žádostí o odstranění tvrdosti při vyměření penále podané ve smyslu § 53a zákona 
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a na základě nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, Nařízení Komise 
(EU) 2023/2832 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu, 
nařízení Komise (EU) 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, nařízení Komise (EU) 717/2014 
ze dne 27. června 2014 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis v odvětví rybolovu a akvakultury, tímto žadatel prohlašuje, že:1  
 

1. (vyberte aspoň jednu z nabízených možností) 

� podniká v odvětví prvovýroby zemědělských produktů  -  ve smyslu nařízení Komise (EU) 
1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství – viz poučení pro vyplnění čestného 
prohlášení, 

� podniká v odvětví prvovýroby produktů rybolovu a akvakultury – ve smyslu nařízení Komise 
(EU) 717/2014 ze dne 27. června 2014 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a akvakultury - viz poučení pro 
vyplnění čestného prohlášení, 

� podniká v ostatních odvětvích – ve smyslu nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 
13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis, 

� je podnikem pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu  -  ve smyslu 
Nařízení Komise (EU) 2023/2832 ze dne 13. prosince 2023 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského 
zájmu. 

                                                           
1 Správnou odpověď zakřížkujte. 

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2832/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2832/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2832/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2832/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2832/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2832/oj


2 
 

 

 
 

2. Kód NACE 
 

Žadatel uvede kód(y) odvětví činnosti příjemce dle Klasifikace ekonomických činností (CZ- NACE): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

3. Rozhodné období 

Žadatel bere na vědomí, že rozhodným obdobím žadatele je tříleté období, které je posuzováno 
průběžně.  

 

Podniky propojené s žadatelem o podporu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Žadatel prohlašuje, že 

� není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem 

� je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 
 

Obchodní jméno podniku / Jméno 
a příjmení 

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození 

   

   

   

 

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů: 

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídicího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 
uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 
stanovách tohoto subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % 
hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoliv vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený 
s žadatelem o podporu. 

 



3 
 

 

 
5. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v uplynulých 36 měsících  

� nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

� vznikl spojením (fúzí splynutím2) níže uvedených podniků; 

� nabytím (fúzí sloučením3) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 
 

Obchodní jméno podniku  Sídlo IČO 

   

   

   

 

6. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v uplynulých 36 měsících  

� nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením4) podniku. 

� vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 
 

Obchodní jméno podniku  Sídlo IČO 

   

 

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnuta podpora de minimis použita5. Podniku (žadateli) 

byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

 

7. Žadatel svým podpisem 

 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 
 bere na vědomí, že prominutí penále nebo jeho části v rámci odstranění tvrdosti zákona podle 

ust. § 53a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 

                                                           
2 viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 
3 viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
4 viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se podpora 
poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 10 
nařízení Komise (EU) 1408/2013 a čl. 3 odst. 9 nařízení Komise (EU) 717/2014, 2023/2831 a 2023/2832). 



4 
 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je považováno za poskytnutí 
podpory de minimis podle výše uvedených nařízení Komise (EU), 

 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 
procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat Českou průmyslovou 
zdravotní pojišťovnu o změnách, které u něj nastaly; 

 si je vědom povinnosti vrátit podporu de minimis, pokud bude Komisí (EU) zjištěno, že byla 
poskytnuta v rozporu s příslušným nařízením Komise (EU) nebo v důsledku jím uvedených 
nesprávných či nepravdivých údajů či neprovedením aktualizace čestného prohlášení, včetně 
úroků, 

 potvrzuje, že se seznámil s „Poučením pro vyplnění čestného prohlášení k žádosti o odstranění 
tvrdosti zákona“. 

 

 

V ............................... dne ...........................        

 

                                                                                                    ................................................... 

vlastnoruční podpis žadatele 

                                                                                      (popř. osoby oprávněné zastupovat žadatele, razítko) 

 

Zpracování osobních údajů uvedených v tomto čestném prohlášení je ze strany České průmyslové 
zdravotní pojišťovny jako správce nezbytné pro splnění právních povinností ve smyslu čl. 6 odst. 1 
písm. c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), při evidenci podpor malého rozsahu 
podle zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, a při rozhodování v řízení o odstranění 
tvrdosti podle § 53a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Bližší informace o zpracování osobních 
údajů je k dispozici na adrese wwww.cpzp.cz/gdpr.  

  



5 
 

 
Poučení pro vyplnění čestného prohlášení k žádosti o odstranění tvrdosti zákona: 
 

Čestné prohlášení je vyžadováno z důvodu zjištění, zda jsou dány podmínky pro odstranění tvrdosti 
zákona dle ust. § 53a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, resp. pro poskytnutí podpory de minimis 
dle nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis, Nařízení Komise (EU) 2023/2832 ze dne 13. prosince 
2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou 
podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu, nařízení Komise (EU) 1408/2013 ze 
dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis v odvětví zemědělství a nařízení Komise (EU) 717/2014 ze dne 27. června 2014 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a akvakultury.  

„Zemědělskou prvovýrobou“ se rozumí produkce produktů rostlinné a živočišné výroby uvedených 
v příloze I Smlouvy o fungování Evropské unie, aniž by byly provedeny jakékoliv další úkony měnící 
povahu těchto produktů. 

„Prvovýrobou produktů rybolovu a akvakultury“ se rozumí veškeré úkony související s lovem, 
pěstováním nebo chovem vodních organismů, jakož i činnosti probíhající v zemědělských podnicích 
nebo na plavidlech a potřebné pro přípravu živočišných nebo rostlinných produktů k prvnímu prodeji, 
včetně dělení, filetování nebo zmrazování, a první prodej dalším prodejcům nebo zpracovatelům. 

Nařízení Komise (EU) v českém jazyce naleznete na webových stránkách: http://eur-
lex.europa.eu/JOIndex.do?ihmlang=cs, podrobnější informace, týkající se podpory de minimis včetně 
metodických pokynů a příruček, jsou uveřejněné na webových stránkách Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže: https://www.uohs.cz. 

Pokud nebude čestné prohlášení řádně vyplněno, nelze žádosti o prominutí penále vyhovět. 

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2832/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2832/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2832/oj
http://eur-lex.europa.eu/JOIndex.do?ihmlang=cs
http://eur-lex.europa.eu/JOIndex.do?ihmlang=cs
https://www.uohs.cz/

	Poučení pro vyplnění čestného prohlášení k žádosti o odstranění tvrdosti zákona:

